Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	24.06.2024
	1. Në ç’mënyrë bëhet grumbullimi, trajtimi dhe largimi i ujërave të ndotura që përdorin banorët në Njësitë Administrative: Lazarat, Gjirokastër, Antigone, Odrie, Lunxhëri, Picar dhe Kardhiq?
2. Nëse në këto njësi (ose në fshatra të veçantë të tyre) ekziston shërbimi i grumbullimit dhe i trajtimit të ujërave të ndotura, cilat janë funksionet e tij; çfarë teknologjie përdoret për trajtimin e këtyre ujërave dhe çfarë përmban konkretisht procesi i trajtimit të ujërave të ndotura (mekanik, biologjik, kimik…)?
3. Nëse teknologjia e mësipërme nuk ekziston, çfarë mënyre përdoret, në secilin prej fshatrave të këtyre njësive?
	16.07.2024
	Kthim përgjigje të pa anonimizuar, bazuar në Ligjin nr.119, dt 18.09.2014
	Përgjigje e plotë për informacionin e disponuar
	Pa kosto

	2
	04.08.2024
	Kerkese per informacion nga ACQJ
1. Sa ore ne dite furnizohet me uje te pijshem i gjithe territori i bashkise Gjirokaster?
Mesatarisht furnizohet me uje 13ore/dite

2. Sa ore ne dite furnizohet me uje te pijshem zonat rurale ne bashkine e Gjirokaster?
Mesatarisht 4-6 ore/dite

3. A ka mbulim me uje te pijshem ne 100% te territorit te saj (zonat urbane dhe rurale) bashkia Gjirokaster?
Bashkia Gjirokaster ka mbulim me uje te pijshem ne pothuaj 100% te territorit te saj , pervec disa 
zonave te bardha si Shtepez, Kaparjel dhe Mingul

4. Ju lutem na vendosni ne dispozicion orarin e furnizimit me uje te cdo lagjeje dhe zone ne qytetin e 
Gjirokaster dhe ne zonat e tjera ne territorin e bashkise Gjirokaster qe mbulohen nga ujesjelles kanalizimet Gjirokaster. Bashkelidhur gjithe zonat me oraret perkatese

5. Sa jane arketimet ne ujesjelles kanalizmet Gjirokaster per secilin vit nga viti 2013 deri ne 2023? 
Bashkelidhur informacioni kerkuar me arketimet ne vite

6. Sa punonjes ka ne total ujesjelles kanalizimet Gjirokaster?
Ne total jane 314 punonjes ne rang rajoni.

7. Kur mendohet qe territori i Bashkise Gjirokaster te furnizohet me uje te pijshem 24 ore ne dite?
Sipas parashikimeve dhe projekteve te hartuara nga SHRUKGJ brenda vitit 2030 gjithe territori
Bashkise Gjirokaster do furnizohet me uje te pijshem 24ore/dite

8. Cilat jane sfidat qe haset Ujesjelles kanalizimet Gjirokaster per furnizimin me uje te pijshem 24more ne te gjithe territorin e Bashkise?
	15.08.2024
	Kthim përgjigje të pa anonimizuar, bazuar në Ligjin nr.119, dt 18.09.2014
	Përgjigje e plotë për informacionin e disponuar
	Pa kosto

	3
	14.08.2024
	Puse dhe pompa uji në qarkun e Gjirokastrës
	03.09.2024
	Kthim përgjigje të pa anonimizuar, bazuar në Ligjin nr.119, dt 18.09.2014
	Përgjigje e plotë për informacionin e disponuar
	Pa kosto

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	






Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”.                               Telefon:00355 42237200                                  www.idp.al info@idp.al	

